
Stránka 1 z 3 

 

 Číslo smlouvy objednatele: 59-2017-544101 

 Číslo smlouvy zhotovitele: 7/2017 

 

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o dílo  ze dne 23. 1. 2017 

 
na zpracování veřejné zakázky „Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Boršov 

u Moravské Třebové“ (dále jen „KoPÚ“), včetně nezbytných zeměměřických činností určených 

pro obnovu katastrálního operátu, vyhotovení dokumentace pro zavedení výsledků KoPÚ do katastru 

nemovitostí a vytyčení hranic nových pozemků dle zapsané DKM, kterou uzavřely níže uvedené strany 

podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“), v souladu se 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

Fakturační adresa:                                               Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha – Žižkov, IČ: 01312774 

 

zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ 

pro Pardubický kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ pro Pardubický 

kraj  

v technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

Adresa: Milady Horákové 373/10, 568 02 Svitavy 

    

Tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ: 01312774                                                                  

DIČ: není plátcem DPH  

dále jen „objednatel“    

Zhotovitel: GEOVAP, spol. s r.o.  

sídlo: Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice  

zastoupený:           jednatelem Ing. Pavlem Cimplem 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Cimpl, jednatel 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Fencl 

Tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

ID DS: wyx77xh  

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ: 15049248  

DIČ: CZ15049248  

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném:  Krajským soudem V Hradci Králové, C.234 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ: Ing. Daniel Hakl 

dále jen „zhotovitel“. 



Stránka 2 z 3 

 

 

Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo na základě výsledku zadávacího řízení podle zákona                  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“): 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY O DÍLO 

Zhotovitel se smlouvou zavázal provést pro objednatele dílo spočívající ve vypracování návrhu 

„Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Boršov u Moravské Třebové (dále jen 

„KoPÚ“) včetně nezbytných zeměměřických činností určených pro obnovu katastrálního operátu 

(přesnost geometrického a polohového určení bude odpovídat kódu charakteristiky kvality 3 dle § 7 

odst. 3 a bodu 13 přílohy vyhlášky č. 357/2013 Sb.), vyhotovení dokumentace pro zavedení výsledků 

KoPÚ do katastru nemovitostí a vytyčení hranic nových pozemků dle zapsané DKM.   

II. PŘEDMĚT DODATKU č. 1 

Zhotovitel žádostí ze dne 26. 3. 2018 písemně požádal o prodloužení termínu ukončení, u dílčí 

části 3.1.5 (Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků) o dva měsíce, do 31. 5. 2018, a spolu 

s tím i posunutí termínu další činnosti, která navazuje, tedy termínu ukončení dílčí části 3.2.1 

Vypracování plánu společných zařízení o tři měsíce, do 30.9.2018. 

Společnost Geovap, spol. s r.o. uvádí jako důvod skutečnost, že doposud nebyla zapsána změna 

katastrální hranice mezi k.ú. Moravská Třebová a k.ú. Boršov u Moravské Třebové. Řízení pro změnu 

katastrální hranice bylo zahájeno 18.1.2018. Žádost o změnu katastrální hranice, včetně geometrického 

plánu pro změnu hranice katastrálního území a včetně všech potřebných podkladů, byla katastrálnímu 

pracovišti podána dne 10.1.2018. Bez zapsané změny není možné vyhotovit soupisy nároků vlastníků, 

včetně výměnného formátu pozemkových úprav.  

Důvodem pro prodloužení termínu ukončení dílčí části 3.2.1 zpracovatel uvádí kromě prodloužení 

termínu dílčí části 3.1.5 také skutečnost, že dne 6. 3. 2018 proběhlo na Krajském pozemkovém úřadě 

v Pardubicích jednání zástupců Ředitelství silnic a dálnic, Policie ČR, Odboru dopravy Pardubického 

kraje, firmy Geovap spol. s r.o. a zástupců Státního pozemkového úřadu ve věci napojení polních cest 

projektovaných v PSZ na silnici I/35. V úseku silnice I/35 probíhající v rámci obvodu KoPÚ Boršov 

u Moravské Třebové plánuje ŘSD podle zpracovávané studie rozšířit silnici o jeden jízdní pruh střídavě 

po obou stranách silnice. (viz. příloha Záznam z jednání o napojení polních cest na silnici I/35). ŘSD 

však o existenci tohoto záměru Pobočku Svitavy při zahájení pozemkových úprav dle § 6 odst. 6 zákona 

č. 139/2002 Sb. o pozemkových úpravách neinformovala, ač bylo ŘSD při zahájení pozemkových úprav 

žádáno o vyjádření dle §6 odst. 6 zákona o pozemkových úpravách. O existenci této studie se Pobočka 

dozvěděla a informovala o ní zhotovitele v době, kdy byl PSZ již ve fázi vysoké rozpracovanosti, včetně 

dokumentace technického řešení na polní cesty. Dle záznamu z jednání je třeba informovat o změnách 

v napojení polních cest sbor zástupců, jehož jednání se uskuteční 28. 3. 2018. Následně bude třeba 

přepracovat dokumentaci technického řešení polních cest.  

Z výše uvedených důvodů není dle žádosti zhotovitel schopen předložit zastupitelstvu Města Moravská 

Třebová PSZ, předložený sboru zástupců a projednaný regionální dokumentační komisí, na veřejném 

zasedání zastupitelstva města dne 18. 6. 2018. Dalším termínem jednání zastupitelstva města je 3. září 

2018.    

  SPÚ, Pobočka Svitavy výše uvedenou žádost posoudil kladně a potvrzuje důvody uvedené 

v žádosti.  

Z důvodů uvedených v předmětu dodatku č. 1 se v příloze ke smlouvě o dílo, která je nedílnou 

součástí tohoto dodatku, mění termíny ukončení dílčích částí nebo hlavního celku následovně: 

Dílčí část 3.1.5 – Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků – termín ukončení se prodlužuje 

o 2 měsíce z 31. 3. 2018 na 31. 5. 2018.   

Dílčí část 3.2.1. – Vypracování plánu společných zařízení - termín ukončení se prodlužuje o 3 měsíce 

z 30. 6. 2018 na 30. 9. 2018. 

  



Stránka 3 z 3 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1  - Položkový rozpočet 

3. Dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 

zhotovitel 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že s jeho 

obsahem souhlasí. 

5. Smluvní strany se dohodly, že tento, případně další dodatky zašle správci registru smluv 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

 

 

 

 

V Pardubicích dne: 28. 3. 2018     V Pardubicích dne: 29. 3. 2018 

 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

……………………………                                                     ……………………………… 

Ing. Miroslav Kučera                                                                     Ing. Pavel Cimpl  

ředitel Krajského pozemkového úřadu                                          jednatel  

pro Pardubický kraj                                                                       Geovap, spol. s r.o.   

  


